
Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση   16 / 2023  – 3 / 5 / 2023  – 1:00 μ.μ. 

 Σελ. 1 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  16/2023 

  Τετάρτη  3 Μαΐου 2023,   1:00 μ.μ. 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

205 ΕΗΔ1 Κατάρτιση όρων διακήρυξης πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 
παραχώρηση του δικαιώματος απλής χρήσης χώρου αιγιαλού 
και παραλίας για την εκμίσθωση θαλασσίων μέσων αναψυχής. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται οι όροι διακήρυξης όπως καταρτίσθηκαν από 
το Τμήμα Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών. 

  ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

206 1.  Επί του 1ου πρακτικού  της  επιτροπής  διεξαγωγής  
διαγωνισμού για  την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου 
«Εργασίες ανακαίνισης καταστημάτων ΚΕΠ (στο πλαίσιο του 
έργου εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ)».  

ΟΜΟΦΩΝΑ  εγκρίνεται το πρακτικό της επιτροπής και αναδεικνύεται 
προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας «Η. ΜΟΥΤΣΙΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» με μέση έκπτωση 15,11%.  

207 2.  Επί  του  4ου πρακτικού της  επιτροπής διεξαγωγής  
διαγωνισμού για την «Προμήθεια παροχής γάλακτος στους 
δικαιούχους υπαλλήλους του Δήμου Καλαμάτας και των 
Νομικών Προσώπων». 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται το πρακτικό της επιτροπής και κατακυρώνεται ο 
διαγωνισμός στον οικονομικό φορέα «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ ΑΕ» με τιμή 1,35 € 
πλέον ΦΠΑ ανά λίτρο φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος και 1,05 € 
πλέον ΦΠΑ ανά λίτρο συμπυκνωμένου γάλακτος. 

208 3.  Επανασυγκρότηση επιτροπών διεξαγωγής διαγωνισμών έργων. ΟΜΟΦΩΝΑ επανασυγκροτούνται οι επιτροπές διεξαγωγής 
διαγωνισμών για τα έργα   «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΧΩΡΟ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ» και «ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΦΥΤΕΙΑΣ», αποτελούμενες από δημοτικούς 
υπαλλήλους, σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών. 

16 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Μαρινάκης Σαράντος 5. Αθανασόπουλος Κων/νος 

2. Ζαφειρόπουλος Ιωάννης 6. Σκοπετέας Αναστάσιος 

3. Μαστραγγελόπουλος Δημήτριος  

4. Μπασακίδης Νικόλαος  

  



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση   16 / 2023  – 3 / 5 / 2023  – 1:00 μ.μ. 

 Σελ. 2 από 3 

209 4.  Εξειδίκευση πιστώσεων για τη συμμετοχή του Δήμου 
Καλαμάτας στη διοργάνωση του διεθνούς συνεδρίου 
δημιουργών τουριστικού  περιεχομένου  «TBEXEUROPE 
2023».  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η συμμετοχή του Δήμου, εξειδικεύεται πίστωση 
ποσού 15.904,50 € για την κάλυψη δαπανών της διοργάνωσης και 
εγκρίνεται η κάλυψη δαπανών ηχητικής–φωτιστικής κάλυψης της 
εκδήλωσης έως 5.580,00 € με ΦΠΑ, από το σχετικό διαγωνισμό 
ηχητικών - φωτιστικών, σύμφωνα με την εισήγηση του Γραφείου 
Δημάρχου & Αιρετών. 

210 5.  Μετακινήσεις    Δημάρχου,   Αντιδημάρχων     και    Δημοτικών  
Συμβούλων.    

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η μετακίνηση  του Αντιδημάρχου κ. 
Μπασακίδη Νικολάου από 27-4-2023 έως 28-4-2023 στην Αθήνα 
(ΤΕΛΕΤΗ ΑΠΟΝΟΜΗΣ ΤΩΝ TOURISM AWARDS 2023). 

211 6.  Έγκριση   κίνησης  υπηρεσιακών  οχημάτων  εκτός  ορίων 
Δήμου Καλαμάτας.   

ΟΜΟΦΩΝΑ θεωρούνται επιβεβλημένες οι κινήσεις των παρακάτω 
οχημάτων του Δήμου που εγκρίθηκαν με Αποφάσεις Δημάρχου 

 του ΚΗΙ 4174 στις 24-4-2023 από Καλαμάτα στην Αθήνα και 
επιστροφή στις 25-4-2023 για τη μετάβαση του Αντιδημάρχου κ. 
Μπασακίδη Νικολάου στην ημερίδα σχετικά με τη μετάβαση 
αστικής  κλιματικής ουδετερότητας στην Ελλάδα. 

 του ΚΗΗ 2815 στις 24-4-2023 από Καλαμάτα στην Αθήνα και 
επιστροφή αυθημερόν για τη μετάβαση του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Καλαμάτας «ΦΑΡΙΣ» κ. Δρούγα Παντελή στη συνέντευξη τύπου για 
την παρουσίαση του προγράμματος του 29ου Διεθνούς Φεστιβάλ 
Χορού Καλαμάτας. 

 του ΚΗΙ 4174 στις 27-4-2023 από Καλαμάτα στην Αθήνα και 
επιστροφή στις 28-4-2023 για τη μετάβαση του Αντιδημάρχου κ. 
Μπασακίδη Νικολάου στην τελετή απονομής των Tourism Awards 
2023. 

 του ΚΗΗ 2815 στις 27-4-2023 από Καλαμάτα στην Τρίπολη και 
επιστροφή αυθημερόν για τη μετάβαση του ειδικού συμβούλου του 
Δημάρχου κ. Ασημακόπουλου Φωτίου και του δημοτικού 
υπαλλήλου κ. Φράγκου Βασιλείου στο επιστημονικό συνέδριο 
σχετιζόμενο με το φεστιβάλ ρομποτικής. 

 του ΚΗΗ 4975 στις 24-4-2023 από Καλαμάτα στην Τρίπολη και 
επιστροφή αυθημερόν για τη μετάβαση της Διευθύντριας 
Προγραμματισμού Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων κας 
Κουράκλη Παναγιώτας στη τεχνική συνάντηση με τους δικαιούχους 
για τις ολοκληρωμένες χωρικές επενδύσεις. 



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση   16 / 2023  – 3 / 5 / 2023  – 1:00 μ.μ. 

 Σελ. 3 από 3 

212 7.  Ψήφιση πιστώσεων προϋπολογισμού οικον. έτους 2023, των 
κληροδοτημάτων «ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ», «ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ», «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ» και «ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ 
ΜΑΝΔΗΛΑΡΗ». 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η ψήφιση πιστώσεων, σύμφωνα με τις 
εισηγήσεις του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών. 

 Καλαμάτα  8  Μαΐου 2023     

Ο Γραμματέας  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

   

 

 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  Σαράντος Χαρ. Μαρινάκης 

 


